[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2021 г.

              ст-ца Курская

             № 122
О принятии имущества в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Балтийского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:

транспортное средство ПАЗ 32053-70 автобус, 2006 года выпуска, цвет кузова - желтый, VIN Х1N3205EX60009905, технический паспорт 52 MK 815434, государственный регистрационный знак Х994РУ26, балансовой стоимостью 34 072,50 рублей;

транспортное средство ГАЗ 31105 легковой, 2007 года выпуска, цвет кузова - буран, VIN X9631105071402241, технический паспорт 52 МО 328106, государственный регистрационный знак Х072СУ26, балансовой стоимостью 305 300,00 рублей.

2. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края транспортное средство RENAULT DUSTER легковой, 2015 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN X7LHSRDJN52667924, технический паспорт 77 OК 618753, государственный регистрационный знак A086УЕ126, балансовой стоимостью 667976,00 рублей.
3. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Кановского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:

транспортное средство LADA VESTA GFL320 легковой, 2016 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN ХТAGFL320HY053885, технический паспорт 82 ОЕ 840574, государственный регистрационный знак В769МН126, балансовой стоимостью 639672,00 рублей;

транспортное средство ВАЗ-21214 легковой, 2003 года выпуска, цвет кузова - ярко-белый, VIN XTA21214031713803, технический паспорт 63 КН 864910, государственный регистрационный знак Х252НТ26, балансовой стоимостью 163815,50 рублей.

4. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования  Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:
транспортное средство CHEVROLET NIVA, 212300 легковой, 2008 года выпуска, цвет кузова - темно-серый металлик, VIN X9L21230080219923, технический паспорт 63 МН 627754, государственный регистрационный знак Х365ТК26, балансовой стоимостью 384 780,00 рублей;

транспортное средство RENAULT DUSTER легковой универсал, 2016 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN X7LHSRGAN55261275, технический паспорт 77 ОМ 808294, государственный регистрационный знак В768ЕМ126, балансовой стоимостью 750 000,00 рублей;

транспортное средство FORD ФОРД «МОНДЕО» легковой, 2012 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN X9FDXXEEBDCL43547, технический паспорт 47 НH 301143, государственный регистрационный знак Т274ТТ26, балансовой стоимостью 760 000,00 рублей;

транспортное средство САЗ 82993-01 прицеп борт. к л/авт, 2012 года выпуска, цвет кузова - серый графит, VIN X3E82993TC0003984, технический паспорт 13 НК 392300, государственный регистрационный знак ХА848026, балансовой стоимостью 44 092,00 рублей;

транспортное средство прицеп тракторный 2 ПТС-4, 887 Б, 1988 года выпуска, цвет - серо-коричневый, заводской номер 71399, паспорт самоходной машины и других видов техники ВВ 709447, государственный регистрационный знак код 26 серия СМ № 6208, балансовой стоимостью 95000,00 рублей;

самоходную машину трактор Беларус 82.1, Беларус, 2015 года выпуска, цвет - синий, заводской номер 808211966, паспорт самоходной машины и других видов техники ТС 588687, государственный регистрационный знак код 26 серия СМ № 6201, балансовой стоимостью 1412699,70 рублей;

самоходную машину трактор Беларус 320.4, 2013 года выпуска, цвет - красный, заводской номер 31105461, паспорт самоходной машины и других видов техники ТС 841381, государственный регистрационный знак код 26 серия СХ № 8882, балансовой стоимостью 617500,00 рублей;

транспортное средство ГАЗ-53Б грузовой - самосвал, 1981 года выпуска, цвет - голубой/синий, паспорт транспортного средства 26 ЕР 812650, государственный регистрационный знак Н218ТР26, балансовой стоимостью 95000,00 рублей;

транспортное   средство   полуприцеп   малогабаритный   тракторный ПМТ-330, 2014 года выпуска, цвет - красный, заводской номер 0533, паспорт самоходной машины и других видов техники ТТ 460475, государственный регистрационный знак код 26 серия СМ № 2159, балансовой стоимостью 183825,00 рублей.
5. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:

транспортное средство LADA VESTA легковой, 2018 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN XТАGFL330KY273152, технический паспорт 63 РА 679380, государственный регистрационный знак Е489ЕТ126, балансовой стоимостью 667780,00 рублей.

6. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:

транспортное средство УАЗ 3303 грузовой А/М, 1997 года выпуска, цвет кузова - защитный, VIN ХТТ330300V0049528, технический паспорт 73 ВХ 123968, государственный регистрационный знак Х994РК26, балансовой стоимостью 27769,46 рублей;

транспортное средство CHEVROLET, KLAN (J200/Chevrolet Lacetti) легковой, 2010 года выпуска, цвет кузова - серебристый, VIN XUUNF197JAC007716, технический паспорт 39 НВ 468839, государственный регистрационный знак Н138ОМ26, балансовой стоимостью 496400,00 рублей;

транспортное средство LADA, GFL 130 LADA VESTA легковой, 2016 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN XTAGFL130GY022199, технический паспорт 63 00 592722, государственный регистрационный знак B849BP126, балансовой стоимостью 603000,00 рублей;

транспортное средство Луидор - 225000 автобус, 2015 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN Z7C225000F0006283, технический паспорт 52 OK 466232, государственный регистрационный знак A976CP126, балансовой стоимостью 1220000,00 рублей.

7. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:

транспортное средство LADA VESTA GFL330 легковой, 2018 года выпуска, цвет кузова - серый, VIN XTAGFL330JY211470, технический паспорт 63 OX 534798, государственный регистрационный знак В643ХС126, балансовой стоимостью 760 000,00 рублей;

самоходную машину прицеп тракторный самосвальный 2 ПТС-4,5, 2013 года выпуска, цвет - синий, заводской номер 8068, паспорт самоходной машины и других видов техники СА 011555, государственный регистрационный знак код 26 серия СХ № 4105, балансовой стоимостью 239200,00 рублей;

самоходную машину трактор Беларус 82.1, 2013 года выпуска, цвет - синий, заводской номер 808177572, паспорт самоходной машины и других видов техники ТС 687931, государственный регистрационный знак код 26 серия СХ № 8932, балансовой стоимостью 863025,00 рублей.

8. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Рощинского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:
транспортное средство LADA LARGUS легковой, 2015 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN XТАRS0YSLF0904882, технический паспорт 63 ОЕ 319584, государственный регистрационный знак Н054ХО126, балансовой стоимостью 667976,00 рублей;
транспортное средство ГАЗ -53-12 грузовой-фургон,1988 года выпуска, цвет кузова - ХАКИ/ЗЕЛЕНЫЙ, VIN XТН531200J1049880, технический паспорт 26 ЕО 494992, государственный регистрационный знак Х269ТЕ26, балансовой стоимостью 250000,00 рублей.
9. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:

транспортное средство ГАЗ-31105 легковой, 2006 года выпуска, цвет кузова - ОМЕГА2, VIN Х9631105071362937, технический паспорт 52 МК 824096, государственный регистрационный знак К883НХ126, балансовой стоимостью 254898,00 рублей;

транспортное средство SKODA SUPERB легковой, 2012 года выпуска, цвет кузова - серебристый, VIN TMBAB43TOC9071923, технический паспорт 77 УК 179363, государственный регистрационный знак Х001СК26, балансовой стоимостью 950380,00 рублей;

транспортное средство  LADA GRANTA,  2020 года выпуска, цвет кузо-ва - светло-серебристый металлик, VIN XТА219070М0753895, электронный паспорт 164301017772705, государственный регистрационный знак Х700СВ26, балансовой стоимостью 600000,00 рублей.

10. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Серноводского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:
транспортное средство LADA VESTA легковой, 2018 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN XТАGFL330JY156964, технический паспорт 63 ОУ 336730, государственный регистрационный знак Х001ТК26, балансовой стоимостью 844000,00 рублей;

транспортное средство ВАЗ - 2107 легковой-седан, 1997 года выпуска, цвет кузова - МУРЕНА/ЗЕЛЕНЫЙ, VIN XТА210700V1054440, технический паспорт 26 КЕ 233448, государственный регистрационный знак Х874УН26, балансовой стоимостью 95000,00 рублей;

транспортное средство LADA GRANTA легковой, 2020 года выпуска, цвет кузова - серый, VIN XТА219010М0733235, электронный паспорт 164301016477906, государственный регистрационный знак К791ЕР126, балансовой стоимостью 570000,00 рублей.
11. Принять из муниципальной собственности муниципального образования станицы Стодеревской Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края следующее имущество:
самоходную машину ТРАКТОР КОЛЕСНЫЙ МТЗ-80, 1987 года выпуска, цвет кузова - синий, заводской № 567185, технический паспорт ВВ 116374, государственный регистрационный знак УА 6947 26, балансовой стоимостью 7900,00 рублей;

транспортное средство LADA KALINA, 111760, легковой, 2011 года выпуска, цвет кузова - сине-черный, VIN XТА111760С0169416, технический паспорт 63 НК 910386, государственный регистрационный знак Н643РМ26, балансовой стоимостью 36000,00 рублей.

12. Принять из муниципальной собственности муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края транспортное средство FORD ФОРД «МОНДЕО» легковой, 2012 года выпуска, цвет кузова - черный, VIN X9FDXXEEBDCY52526, технический паспорт 47 НМ 325458, государственный регистрационный знак Н084МО26, балансовой стоимостью 827253,00 рублей.

13. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить в установленном порядке принятие имущества, указанного в пункте 1 - 12 настоящего решения, в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края по актам приема-передачи.
14. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников